Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

XIV.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

tantum lenia media quæsivisse, quibus pax amicitiaque inter partes disceptantes sanciri ac coalescere possit.

Quod reliquum est, sicut speramus, vos candidè hoc nostrum factum esse interpreturos, nosque habituros pro vestris in Christo fratribus, quales nos in confessione veræ fidei haec tenus vobis ac toti Ecclesiæ libenter quidem exhibere voluimus, ita rogamus patrem Domini nostri Jesu Christi, ut nos una vobiscum servare in ea confessione ac studio conservandæ veræ doctrinæ velit adversus nascentes subinde corruptelas, aliasque artes & machinationes Sathanæ, quibus Christi Ecclesiæ polluere conatur. Atque expectamus amicum responsum jam à vobis prò vestra pietate: pro qua si vestram etiam sententiam nobis ostenderitis ex verbo DEI, de reliquis nostris certaminibus adiaphoricos, item necessitatis opérum ad salutem, quid in eis probandum aut improbandum, & porro faciendum esse judicetis, eit id nobis gratissimum, nec unquam sane committemus, quin cuvis recta monenti ex verbo DEI summo studio in tantis rebus, pertinentibus ad communem nostram religionem, libenter simus obsecuturi. Bene in Christo valete. Datae Magdeburgi in vigiliâ Pentecostes Anno 1553.

Vestri amantissimi in Domino fratres

Nicolaus Gallus.

Matthias Flacius. Illyricus.

XIV.

S. D. Reverende vir & Carissime Frater.

TAM multa vidimus tristia exempla hoc septennio, pulsos & captos Principes, expilatas civitates, deleta igni oppida, interfectos principes, nec tamen flectuntur animi ad faciendam pacem. Ut post Epaminondæ mortem ait Xenophon, in Græcia fuisse ἀνεργίας τοῦ πολέμου majorem: Ita post nostri Ducis interitum, nova bella in his regionibus metuimus. Henricus Brunsuicensis occupat Erici oppida. Interea Marchio Albertus rursus colligit exercitum & minatur atrocias. Nunc Lipsiae conventus est, ubi Regis Danici & multorum Principum legati de pace agunt. Oro autem Filium DEI Dominum nostrum Jesum Christum, ut poenas leniat, quas cum aliis multis sceleribus omnes attraxerunt, tum vero hostes Evangelii, odio veritatis, alii vero libertatis abusu & multiplici petulantia. Si pro-gressus

A. 1553. gressus fuerit in has regiones Albertus, rursus exulabimus, nisi belli saevitiae opprimamur. Quod pie filias Francisci Dyrandri nutritri & educari curatis, Deo gratum officium est, & tibi gratiam habeo, quod id mihi significasti, ubique eas commendo. Si mihi erit exulandum, accedam ad vos, ut de multis rebus colloquamur. Stancarus furere non desinir. Petivit à me Elector Marchio, ut de quibusdam controversiis à Stancaro motis, responderem. Inter cætera contendit, Christum esse mediatorem tantum secundum humanam naturam. Responsonis meæ exemplum vobis mittam. Nunc mitto has pægellas, quas addidi huic Epistolæ.